IV Quaeritur: Utrum semper fuerint aliqua signa symbola i. e. convenientiae sacramenta Dei respicientia. Et videtur quod non. Sacramenta enim dicuntur esse illa quae sanctificant.

Expl.: suam evasionem considerant et divinam iustitiam. Ad hanc evasionem nos perducere dignetur etc. Johannes Erfordensis OM, I—IV.

Lüneburg, Theol. Fol. 20: I—III; Lüneburg, Theol. Fol. 19: IV; Hafniae, Cl. Kgl. S. 69 fol: II; Padua, Antoniana 128: III; Paris, nat. lat. 14.308: III—IV; Florenz,

Naz. Conv. Sopp. A. 8.815: I; elm 26.671: I; Berlin, Staatsbibl. 843: II—III (fragm.); Leipzig, Univ. 556 f. 1—319: Anon. I—III [I: Primo quaeritur: Utrum theologia sit scientia. Videtur etc.; II: Quaeritur sit etc.; Quaeritur: Utrum aliquid per creationem exiverit in esse. Quod impossibile sit, aliquid creari, videtur; Expl.: animae suae et regulae nostrae; III: Cum venit — Quaeritur: Utrum divina natura et humana potest uniri tantum — Quaeritur: Utrum divina natura potuerit incarnari sive uniri cum humana natura. Videtur quod non. Sicut unire est agere; Expl.: Christus vacuum invenit et eam sua maiestate adimplevit]; Leipzig, Univ. 558 f. 90v—93r: Anon. I Prolog [Primo quaeritur: Utrum etc.]; Leipzig, Univ. 558 f. 1—88: Johannes Erphordensis II [Homo cum in honore esset, non intellexit; comparatus est iumentis etc. — Describit Psalmus in verbo isto triplicem statum primi hominis. Primum statum innocentiae, poenae, et miseriae. Describit statum innocentiae, quo nihil commendabilius; statum culpae, quo nihil detestabilius; statum poenae, quo nihil miserabilius. — Quaeritur: Utrum sint plura prima principia, sicut Manichaei dicunt — Quaeritur: Utrum per creationem exiverit aliquid in esse; Expl.: animae et regulae nostrae]; Prag 753: II; 790: I. Vgl. 8,1; 35,1; 914,1; 927,1; 1013,1; 1159.

**1163** Primo quaeritur: Utrum theologia sit scientia. Et videtur quod non. Quia scire. 1118

**1164** Primo quaero: Utrum creatio actio et creatio passio sint in eodem formaliter.

Neapel, VII C 6: Anon. II d. 1—12.

**1165** Primo quantum ad actum creationis. 1238,1

**1166** Primo quod sub esse.

Wien, Nat. 4049: III (XV).

**1167** I Primum dubium est: Utrum aliquis possit venire ad tantum meritum quod non possit ulterius. Et videtur quod sic, quia capacitas animae est finita.

III Utrum anima Christi habeat aequalem sapientiam Deo. Quod sic, quia anima illa habuit. vgl. 1008

Klosterneuburg 291 f. 1—60, 60—100: Anon. I—III.

**1168** I Primum principium omnium rerum sive Deum esse sic ostendimus. Omne creatum, in quantum creatum.